UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

             Số:             /KH-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày      tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Thời gian tổ chức kỳ thi học sinh giỏi lớp 12 cấp tỉnh

và kỳ thi học sinh giỏi quốc gia THPT

Năm học 2023-2024

 Căn cứ Quyết định 1876/QĐ-UBND, ngày 11 tháng 8 năm 2023 của UBND tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối

với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên và  Công văn số

3406/KH-SGDĐT ngày 05 tháng 9 năm 2023 của Sở GDĐT về kế hoạch tổ chức thi học

sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn 6133/BGDĐT-QLCL ngày 03/11/2023 về việc tổ chức Kỳ thi

HSG quốc gia THPT năm học 2023-2024 của Bộ Giáo dục và đào tạo;

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tổ chức các Kỳ thi học sinh giỏi lớp

12 cấp tỉnh và kỳ thi học sinh giỏi quốc gia THPT năm học 2023-2024 tại địa bàn tỉnh

như sau:

I- THI HỌC SINH GIỎI LỚP 12 CẤP TỈNH

1. Đăng ký dự thi:

- Các đơn vị thực hiện đăng ký dự thi trực tuyển tại đường link:

https://khaothi.bariavungtau.edu.vn/

- Đối tượng dự thi thực hiện theo công văn hướng dẫn số 3406/KH-SGDĐT

ngày 05/9/2023 của Sở Giáo dục và đào tạo.

- Thời gian hoàn thành đăng ký trước ngày 02/12/2023.

2. Tổ chức hội đồng soạn thảo đề thi

Hội đồng soạn thảo đề thi thực hiện cách ly triệt để trong suốt quá trình làm

việc cho đến khi thi xong.

- Thời gian cách ly: 04 ngày (từ ngày 16/12/2023 đến ngày 19/12/2023);

- Địa điểm: thực hiện theo thông báo của Chủ tịch hội đồng theo chế độ mật.

3. Tổ chức hội đồng coi thi

- Thời gian thi: ngày 19/12/2023.

- Địa điểm thi: trường THPT Vũng Tàu, Tp Vũng Tàu.

4. Tổ chức làm phách bài thi

- Thời gian: 01 ngày (từ 7g30 ngày 20/12/2023);

- Địa điểm: tại phòng 604 Sở GDĐT;

5. Tổ chức hội đồng chấm thi

- Thời gian: dự kiến 02 ngày (ngày 21,22/12/2023);

- Địa điểm chấm thi: tại trường THPT chuyên Lê Quý Đôn.

6. Công bố kết quả và phúc khảo (nếu có)

- Dự kiến công bố kết quả vào ngày 25/12/2023;

- Dự kiến chấm phúc khảo (nếu có): trước ngày 11/01/2024;

- Địa điểm:  tại phòng 604 Văn phòng Sở GDĐT.

II- THI HỌC SINH GIỎI QUỐC GIA THPT

1. Nhận và tổ chức bảo vệ đề thi

- Thời gian, địa điểm thực hiện theo Thông báo của Bộ Giáo dục và đào tạo

theo chế độ mật.

2. Tổ chức hội đồng coi thi

- Thời gian thi: 05,06/01/2024.

- Địa điểm thi: trường THPT Vũng Tàu, Tp Vũng Tàu.

Trên đây là kế hoạch thời gian tổ chức Kỳ thi học sinh giỏi lớp 12 cấp tỉnh và kỳ

thi học sinh giỏi quốc gia THPT năm học 2023-2024 tại địa bàn tỉnh. Sở GDĐT đề nghị

các phòng chuyên môn nghiệp vụ của Sở phối hợp với Công an PA03 và các đơn vị liên

quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

 - LĐS;

 - Các trường THPT;

 - KHTC, Thanh tra, GDTrH-TX;

 - PA03 Công an tỉnh;

 - Lưu VT, QLCL.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T16:53:55+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-02T16:04:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-02T16:04:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-02T16:04:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!